

### مسؤولان کشور برای حل مشکلات اقتصادی اقدام عاجل کنند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید دشمنان مشکلات اقتصادی کشورمان را برای اعمال فشار و جلوگیری از پیشرفت‌های ملت ایران مورد سوءاستفاده قرار می‌دهند.



آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام مسأله اقتصاد و معیشت کشور را یکی از اولویت‌های اصلی کشور دانست و با اشاره به جنگ اقتصادی که امروز آمریکا علیه نظام جمهوری اسلامی در پیش گرفته است، گفت: امروز دشمنان، مشکلات اقتصادی کشورمان را به عنوان زمینه‌ای برای اعمال فشار و جلوگیری از پیشرفت‌های ملت ایران مورد سوءاستفاده قرار می‌دهند و ضرورت دارد همه مسؤولان کشور برای حل معضلات اقتصادی و گرفتاری‌های معیشتی مردم اقدام عاجل کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام توجه به سیاست‌های کلی نظام را در قانونگذاری عالی نظارت مجمع تشخیص باید در تدوین آیین‌نامه نظارت مجمع، موضوع ضمانت اجرائی به جد مدنظر قرار گیرد. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی همچنین از الطاف و دعای خیر آحاد مردم در جریان بیماری اخیر خود، تقدیر و تشکر کرد. در ادامه این جلسه با رأی اعضا، هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به منظور نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، ابلاغ شده از سوی رهبر معظم انقلاب تشکیل شد و اعضای آن انتخاب شدند. براساس این رأی، علاوه بر رئیس و دبیر، آقایان: نبوی، ابروانی، مظفر، وحیدی، انصاری، مصباحی‌مقدم، میرسلیم، آلفاحمدی، توکلی، باهنر، دانش‌جعفری، درینجفاآبادی و رئیس به عنوان اعضای هیأت نظارت انتخاب شدند. ■■■

### اعلام آمادگی سپاه پاسداران برای بارورسازی ابرها

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از آمادگی این نیرو برای کمک به بارورسازی ابرها خبر داد. در پی ادامه یافتن خشکسالی و در دستور کار قرار گرفتن باروری ابرها و درخواست معاون اول رئیس‌جمهور برای فعالیت مناسب در این زمینه و سپس اعلام معاون وزیر نیرو مبنی بر تلاش برای ریزینی با صنایع هواپیمایی و نیروی هوا فضای سپاه در این راستا، سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: همانطور که مدتی پیش در پیام تبریک انتصاب وزیر محترم جدید نیرو تأکید کردم، آماده هرگونه همکاری برای رفع مشکل بارورسازی ابرها هستیم. وی افزود: نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همه امکانات خود را متعلق به ملت عزیز ایران دانسته و اعلام آمادگی کرده با بسنج امکانات به دولت محترم برای خدمت‌رسانی ای بهتر به مردم کمک کند. ■■■

### رایزنی جابری انصاری و لاورتینف در سوچی

دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی و نماینده ویژه پوتین در امور سوریه روز شنبه در سوچی درباره آخرین هماهنگی‌ها بر روی نشست سه‌جانبه کشورهای ضامن برای آستانه به گفت‌وگو پرداختند.حسین جابری انصاری مذاکره‌کننده ارشد ایران در روند آستانه که برای شرکت در نشستی با حضور مذاکره‌کنندگان روسیه و ترکیه به روسیه سفر کرده، بلافاصله پس از ورود به سوچی با الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه پوتین در امور سوریه و رئیس هیأت مذاکره‌کننده روسیه در روند آستانه دیدار و گفت‌وگو کرد. دستیار ارشد وزیر خارجه و نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در بحران سوریه در این دیدار درباره ترتیبات اجرایی برگزاری و برنامه‌های اجلاس گفت‌وگوی ملی سوریه که دهم بهمن‌ماه جاری در سوچی برگزار می‌شود، بحث و تبادل نظر کردند. در این دیدار همچنین آخرین هماهنگی‌ها برای نشست سه‌جانبه کشورهای ضامن روند آستانه که امروز در سوچی برگزار می‌شود، به عمل آمد. ■■■

### «نجیروان بارزانی» به ایران آمد

منابع رسانه‌ای به نقل از کنسولگری ایران در اربیل اعلام کردند نخست‌وزیر منطقه کردستان، امروز به تهران سفر کرد. منابع رسانه‌ای به نقل از کنسولگری ایران در اربیل، از سفر امروز نجیروان بارزانی، نخست‌وزیر منطقه کردستان و قیاد طالبانی معاونش به تهران خبر دادند. به نوشته پایگاه خبری «عراق‌الخریر»، کنسولگری ایران در اربیل طی بیانیه‌ای اعلام کرد نجیروان بارزانی و معاونش قیاد طالبانی یکشنبه در رأس یک هیأت از منطقه کردستان عازم ایران شدند. بر اساس این بیانیه، این سفر با هدف تبادل آرا درباره قضایای سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی صورت می‌گیرد و انتظار می‌رود نتایج آن مثبت باشد.

# انتقاد از معصومین ابداء در منطق شیعه نیست

**گروه سیاسی:** اظهارات عجیب حسن روحانی درباره نقد معصومین(ع) باعث شده تا مراجع و علمای شیعه نسبت به این موضوع احساس نگرانی کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، هفته گذشته آیات عظام نوری همدانی، مکارم‌شیرازی و مدرسی‌زدی از روحانی به‌خاطر اظهاراتش درباره نقد پیامبر اسلام(ص) و امام زمان(عج) انتقاد کردند. با افزایش انتقادات نسبت به این اظهارات روحانی و جریحه‌دار شدن احساسات جامعه متدین، دیروز برخی دیگر از علمای دین نیز درباره این حرف‌های روحانی واکنش نشان دادند. روز گذشته، فیلمی از آیت‌الله موحدی کرمانی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز منتشر شد که وی در آن برخی مسلمات شیعه را برای حسن روحانی یادآوری کرده است. در این

فایل تصویری، آیت‌الله موحدی کرمانی گفته است: «متأثر شدم از شخصی مثل ایشان که مدتی در حوزه علمیه بودند و الان، هم اسم‌شان روحانی است و هم در لباس روحانی هستند. از ایشان این سخن را شنیدم بسیار تعجب کردم. نه فقط تعجب که خیلی هم متأثر شدم که یک شخصی مثل ایشان آن هم در جایگاه ریاست‌جمهوری این حرف را بزند. آیت‌الله موحدی کرمانی در ادامه خطاب به حسن روحانی اظهار داشت: آقای روحانی! ما ۲ مطلب داریم. یکی انتقاد و یکی سوال. هیچ شیعه‌ای از امام معصوم(ع) انتقاد نکرد. انتقاد معنایش این است که من به این حرف شما اعتراض دارم. مگر می‌شود کسی، فردی را به

عنوان امام معصوم و جانشین پیغمبر و به عنوان کسی که از تباط با خدا دارد، بشناسد و بعدا انتقاد کند؟ من تعجب کردم از ایشان که می‌گوید انتقاد. انتقاد از چه کسی می‌کردند؟ وی افزود: ایشان گفته می‌گفتند پیغمبر وقتی صحبتی می‌فرمود اگر کسی شبهه‌ای داشت می‌گفت این را شما از جانب خودتان می‌گویید یا سخن خداست. بلکه وقتی پیغمبر می‌فرمود سخن خداست، قانع می‌شدند اما قرآن می‌گوید «و ما ينطق عن الهوی» ان هو الا وحی یوحی» (هرگز به هوای نفس سخن نمی‌گوید؛ سخن او هیچ غیروحی خدا نیست). پیغمبر از پیش خودش حرف نمی‌زند و هر چه هست وحی الهی است و شنونده هم

آیت‌الله موحدی کرمانی در واکنش به اظهارات جنجالی حسن روحانی:



سخنان پیغمبر را وحی الهی می‌داند. انتقاد از پیغمبر ابداء نبود. انتقاد از ائمه معصومین ابداء در منطق شیعه نیست. مطلبی اگر برای‌شان روشن نبود، سوال می‌کردند و امام هم جواب می‌داد. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: آیا آقای روحانی می‌خواهد بگوید مثلا اگر سوال می‌کردند و انتقاد می‌کردند و قانع نمی‌شدند، باز هم اینها شیعه بودند؟ اگر کسی از امام معصوم انتقاد کرد و قانع نمی‌شد اسمش شیعه است؟ می‌آدم اصلا شیعه نیست! اگر به امامت معتقد است، امامت یعنی عصمت و معصوم. کدام فقیه این حرف را درباره معصوم زده است؟ کدام دانشمندی که در حوزه علمیه رشد کرده و با معارف اسلامی آشنا

**هشدار دوباره روسیه به اروپا نسبت به آینده توافق هسته‌ای**

### برجام با خروج هر طرف توافق از بین می‌رود



تا زمان بررسی بعدی آمریکا همچنان پابرجاست. تصمیمی درباره توافق هسته‌ای در واشنگتن اتخاذ نشده است و ما هیچ‌گونه خدش‌های به این‌ توافق را نمی‌پذیریم- و اروپایی‌ها به خوبی خطرات این مساله را درک می‌کنند. درخواست از ایران برای مداخله نکردن در امور خاورمیانه غیرممکن است زیرا تمام کشورها منافع خود را دارند و این مساله شامل سعودی نیز می‌شود. وی همچنین اظهار داشت: مسکو اطلاعاتی به‌دست آورده که نشان می‌دهد آمریکا در تلاش است اتحادیه اروپایی را به تغییر موضعش درباره این

# انتقاد از معصومین ابداء در منطق شیعه نیست

است این حرف را می‌زند؟ ابداء». پیش از این نیز مراجع، علمای دینی و شخصیت‌ها، در اظهارات خود نسبت به این اظهارات روحانی ابراز نگرانی کرده بودند. آیات عظام نوری‌همدانی، مکارم‌شیرازی، مدرسی‌زدی و همین‌طور آیت‌الله اراکی، آیت‌الله مددوحی، آیت‌الله خاتمی، آیت‌الله شب‌نده‌دار، حجت‌الاسلام پناهیان، عزت‌الله ضرغامی و... نسبت به اظهارات روحانی درباره معصومین(ع) واکنش نشان دادند.

در همین راستا، آیت‌الله سیدمحمدرضا مدرسی‌زدی در درس خارج فقه خود به این موضوع اشاره کرد و اظهار داشت: کسانی بایند و نقد کردن و مخالفت در حکومت معصوم و در مقابل پیامبراکرم(ص) را که اساس عصمت است تجویز کنند! واقعا جای تأمل است. چه انگیزه‌ای باعث چنین افکار و سخنانی می‌شود؟ اگر کسی یک مقدار تعهد داشت یا یک مقدار به مسائل اجتماعی توجه داشته باشد، چنین مطلب واضح دینی و مورد قبول عامه- چه رسد به اهل فن و متخصصان در مسائل- را زیر سؤال نمی‌برد، چه رسد به اینکه آن را معکوس جلوه دهد! واقعا باید تحلیل شود. چرا چنین کاری از کسی سر می‌زند؟ به چه انگیزه‌ای؟ از جهل است؟ از عدم تعهد است؟ از القایات دشمنان است؟ یا ترکیبی از اینهاست؟ علاجش چیست و چگونه باید جبران بشود؟ یک امر واضحی که این همه آیات و روایات درباره آن وجود دارد و امری که مورد قبول همه است، چرا باید معکوس جلوه داده شود؟! ■■■

■ **اصلاح برجام: محور اصلی سفر تیلرسون**

هشدار سرگرتی لاوروف نسبت به بهانه‌جویی‌های آمریکا درباره توافق هسته‌ای و تلاش این کشور برای تغییر موضع اتحادیه اروپایی پیرامون برجام در شرایطی است که تیلرسون وزیر خارجه آمریکا این هفته به چند کشور اروپایی سفر می‌کند تا موافقت آنان را برای اصلاح برجام به دست آورد. به گزارش تسنیم، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گفته ریزنی درباره ایران و توافق هسته‌ای برجام، محور اصلی بسیاری از رایزنی‌های رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا در سفر به لندن، پاریس، ورشو و داووس خواهد بود. به گزارش رویترز، مقام وزارت خارجه آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت: «تاگزیر، ایران محور اصلی بسیاری از گفت‌وگوهایی خواهد بود که وزیر خارجه با متحدان ما در ناتو و شریکان‌مان در اروپا خواهد داشت.» وی اضافه کرد: «ما در راستای تلاش‌های‌مان برای رفع معایب (توافق هسته‌ای ایران) و در مرحله بعدی، نحوه مهار نفوذ مخرب ایران در منطقه روی هماهنگی‌های نزدیک با انگلیس و فرانسه تأکید داریم.» مقام وزارت خارجه آمریکا پیش‌بینی کرد: «بنابراین فکرمی‌کنم این موضوعات، اولویت بالایی در رایزنی‌های او (تیلرسون) خواهد داشت.» ■■■

ادامه داد: برخی در بعضی رسانه‌ها عنوان داشتند شورای نگهبان اسامال ۵۰ میلیارد تومان بودجه نظارت بر انتخابات گرفته، آن هم در شرایطی که امسال انتخابات نداریم، در حالی که مجلس و دولت می‌دانند اختصاص چنین بودجه‌ای به شورا اساسا امکان‌پذیر نیست و این توهین به دوستان سازمان برنامه و بودجه است.

کدخدایی در ادامه خطاب به منتقدان بودجه شورای نگهبان گفت: لازم بود صرفا یک تماس با سازمان برنامه و بودجه می‌گرفتید و حقیقت مطلب را در این باره جویا می‌شدید. شما که به آنها دسترسی دارید. وی افزود: با فرد دیگری که خودش را حقوقدان می‌داند، گفته است بودجه سال ۹۷ شورای نگهبان نسبت به سال ۶۷ چند برابر شده؛ باید به این فرد گفت آیا حقوقی که شما در سال ۶۷ می‌گرفتید با الان یکی است؟ یا قیمت منزلی که شما در بالاشر دارید از سال ۶۷ تا الان تغییر نکرده است؟ سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: فردی در یک خبرگزاری نوشته و به دلیل ارتباط با برخی محافل خاص، این حرف‌ها را می‌زند. باید از این فرد پرسید اصل بودجه این خبرگزاری از کجا آمده و چرا اصلا آن دستگاه باید خبرگزاری داشته باشد؟ ما مثل شما نیستیم که این بودجه‌ها را داشته باشیم و فوراً کیف‌مان را برداریم و برویم به دادسرا و از منتقدان شکایت کنیم. کدخدایی با بیان اینکه کل بودجه شورای نگهبان از پول توجیبی برخی مسؤولان کمتر است، گفت: بودجه شورای نگهبان برای پالایش پرونده‌ها در بحث نظارت بر انتخابات، آموزش ناظران، اداره دفاتری که از سال ۷۹ با فرمایش رهبری شکل گرفت و مرکز تحقیقات شورا هزینه می‌شود.

### پاسخ جبرائیلی به بیانیه وزارت امور خارجه تردستی ژورنالیستی پیوند زدن برجام به آب خوردن مردم بود



سیدياسر جبرائیلی در واکنش به بیانیه وزارت امور خارجه که اظهارات وی در برنامه ثریا در نقد برجام را «تردستی ژورنالیستی و صحنه‌سازی سیاسی» خوانده بود، نوشت: تردستی ژورنالیستی پیوند زدن برجام به آب خوردن مردم و ادعای لغو همه تحریم‌ها بود. کارشناس اقتصاد سیاسی در این زمینه نوشت: پیرو مناظره روز چهارشنبه ۲۷ دی‌ماه ۹۶ اینجناب با آقای مهدی رحمانیان مدیرمسئول روزنامه شرق در برنامه ثریا، وزارت امور خارجه دولت آقای روحانی بیانیه‌ای صادر کرده و ضمن ایراد ناسزاهایی چون «تازه از راه رسیده»، «کم‌اطلاع»، «عقده‌گشا»، «عغرض سیاسی و جناحی»، «همنوابی با دشمنان» و... مسائلی را مطرح کرده است که لازم می‌دائم نکاتی را درباره آنها یادآور شوم. اولاً از خواندن متن این بیانیه حقیقتا بسیار خوشحال شدم. وقتی شنیدم وزارت خارجه علیه این حقیر بیانیه داده، با خود گفتم لابد چونان همه بیانیه‌هایی که از آن دستگاه صادر می‌شود، مرا نیز به «خوبشتن داری» توصیه کرده‌اند. اما با مطالعه بیانیه دیدم که خیرا وزارت خارجه ما هم می‌تواند مواضع آتشین اتخاذ کند؛ اما ظاهرا آن کلی‌گویی‌های دیپلماتیک، مصرف خارجی و این ناسزاگویی‌ها، مصرف داخلی دارد. وی در ادامه نوشت: وزارت خارجه اظهارات اینجناب را «تردستی ژورنالیستی» خوانده و گفته است «مردم فریب صحنه‌سازی‌های سیاسی مخالفان برجام را نخواهند خورد.» ■■■

برداران گرامسی! تردستی ژورنالیستی و صحنه‌سازی سیاسی را کسانی انجام دادند که مدعی شدند تمام تحریم‌ها در روز اجرای برجام لغو- و نه تعلیق- خواهد شد. کسانی مردم را فریب دادند که آب خوردن مردم را هم به برجام پیوند دادند. مردم خوب می‌فهمند چه کسانی دغدغه منافع ملی را داشتند و درباره این روزها انذار می‌دادند و چه کسانی عده‌ای را با «یک دلاری و هزار تومانی» وسط خیابان‌های تهران رقصاندند. کارشناس اقتصاد سیاسی تصریح کرد: این پرسش از جناب آقای دکتر ظریف بسیار جدی است که آمریکایی‌ها چه امیدی به حضور طیف سیاسی جنابعالی در قدرت داشتند و پیروزی شما در انتخابات چه نفعی برای‌شان داشت که به شورای روابط خارجی آمریکا رفتید و آنها را تهدید کردید که اگر توافق نشود، مردم به افراد دیگری رای خواهند داد. «هنوابی با دشمنان قسم‌خورده ملت»، این رفتارهای حیرت‌انگیز سیاسی شماست یا نقدهای مستند ما بر برجام؟ جبرائیلی با تأکید بر اینکه ۲ برجام وجود دارد، افزود: یکی برجام آمریکایی که متن برجام موجود با همه سوسوق در شانش است و دیگری برجام نظام جمهوری اسلامی که اجرای آن، مشروط به شروط نه‌گانه رهبر حکیم انقلاب اسلامی است که دولت اغلب آنها را رعایت نکرده است. لذا دولت آقای روحانی حق ندارد توافق خود با آمریکایی‌ها را پای نظام بنویسد. طبق شروط رهبر انقلاب، اقداماتی نظیر تصویب تحریم کاتسا، نقض برجام است و باید روال مصوب مجلس درباره تعهدات ایران طی شود. دولت آقای روحانی اگر مجری برجام نظام بود، تاکنون این روال مصوب را طی کرده بود. وی ادامه داد: در بیانیه وزارت امور خارجه ادعا شده است صداسویما با این حقیر «مصاحبه سخیف ساختگی» کرده است. ظاهرا آقایان تفلوات مناظره و مصاحبه را نمی‌دانند. برنامه ثریا مصاحبه یک‌طرفه مانند تمام مصاحبه‌های مقامات دولتی نبود، بلکه یک مناظره میان این حقیر و یکی از بزرگ‌ترین بزک‌کنندگان آمریکا یعنی مدیرمسئول روزنامه شرق بوده است. اگر تصور دوستان وزارت امور خارجه این است که مدیرمسئول روزنامه شرق «هقش ساختگی» داشته است، این را باید از وی سوال کنند اما پیشنهاد اینجناب این است که در برنامه‌ای دیگر، یکی از مسؤولان وزارت خارجه به مناظره بیایند تا مناظره، به‌زمع آنان «واقعی» شود. کارشناس اقتصاد سیاسی در پایان از مسؤولان سازمان صداسویما درخواست کرد که ام‌روز، روز نتیجه گرفتن از تجربه برجام است. تجربه برجام، همان بی‌فایده بودن مذاکره با آمریکا و ضرورت بازگشت به خوبشتن برای رسیدن به عزت و پیشرفت و تعالی ملت ایران است. جز با این قبیل برنامه‌ها، تجربه گرانسنگ برجام به دست نخواهد آمد. صداسویما اگر در این برهه به درس‌ها و تجربه‌های برجام نپردازد، وظیفه خود را در حق ملت ادا نکرده است.